

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成21年12月10日

【四半期会計期間】 第42期第2四半期(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)

【会社名】 株式会社CSKホールディングス

【英訳名】 CSK HOLDINGS CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 中西 毅

【本店の所在の場所】 東京都港区南青山二丁目26番1号

【電話番号】 03 - 6438 - 3901(大代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 岡 恭彦

【最寄りの連絡場所】 東京都港区南青山二丁目26番1号

【電話番号】 03 - 6438 - 3901(大代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 岡 恭彦

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成21年11月12日に提出いたしました第42期第2四半期(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)の四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

第5 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

(1株当たり情報)

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

(訂正前)

| 回次                                   | 第41期<br>第2四半期<br>連結累計期間             | 第42期<br>第2四半期<br>連結累計期間             | 第41期<br>第2四半期<br>連結会計期間             | 第42期<br>第2四半期<br>連結会計期間             | 第41期                                |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 会計期間                                 | 自 平成20年<br>4月1日<br>至 平成20年<br>9月30日 | 自 平成21年<br>4月1日<br>至 平成21年<br>9月30日 | 自 平成20年<br>7月1日<br>至 平成20年<br>9月30日 | 自 平成21年<br>7月1日<br>至 平成21年<br>9月30日 | 自 平成20年<br>4月1日<br>至 平成21年<br>3月31日 |
| 売上高 (百万円)                            | 102,869                             | 84,603                              | 51,741                              | 42,732                              | 206,099                             |
| 経常利益又は経常損失<br>( ) (百万円)              | 14,621                              | 751                                 | 11,615                              | 12,047                              | 122,479                             |
| 四半期(当期)純損失<br>( ) (百万円)              | 15,517                              | 58,617                              | 12,285                              | 44,606                              | 161,529                             |
| 純資産額 (百万円)                           |                                     |                                     | 173,324                             | 15,475                              | 25,247                              |
| 総資産額 (百万円)                           |                                     |                                     | 536,171                             | 271,586                             | 363,931                             |
| 1株当たり純資産額 (円)                        |                                     |                                     | 2,095.58                            | <u>130.58</u>                       | 251.40                              |
| 1株当たり四半期(当<br>期)純損失金額( ) (円)         | 210.30                              | 730.37                              | 159.57                              | 555.80                              | 2,097.39                            |
| 潜在株式調整後1株当<br>たり四半期(当期)純利<br>益金額 (円) |                                     |                                     |                                     |                                     |                                     |
| 自己資本比率 (%)                           |                                     |                                     | 31.4                                | 3.9                                 | 5.5                                 |
| 営業活動による<br>キャッシュ・フロー (百万円)           | 25,237                              | 2,084                               |                                     |                                     | 5,715                               |
| 投資活動による<br>キャッシュ・フロー (百万円)           | 5,515                               | 1,163                               |                                     |                                     | 12,398                              |
| 財務活動による<br>キャッシュ・フロー (百万円)           | 17,864                              | 4,807                               |                                     |                                     | 6,681                               |
| 現金及び現金同等物<br>の四半期末(期末)残高 (百万円)       |                                     |                                     | 46,288                              | 37,594                              | 33,882                              |
| 従業員数 (名)                             |                                     |                                     | 11,019                              | 10,925                              | 10,756                              |

- (注) 1 上表のうち、百万円単位で記載している金額については、単位未満を切り捨てて表示しております。  
2 売上高には、消費税等は含まれておりません。  
3 第41期第2四半期連結累計期間、第42期第2四半期連結累計期間、第41期第2四半期連結会計期間、第42期第2四半期連結会計期間及び第41期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期(当期)純損失であるため記載しておりません。

(訂正後)

| 回次                           | 第41期<br>第2四半期<br>連結累計期間           | 第42期<br>第2四半期<br>連結累計期間           | 第41期<br>第2四半期<br>連結会計期間           | 第42期<br>第2四半期<br>連結会計期間           | 第41期                              |
|------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 会計期間                         | 自平成20年<br>4月1日<br>至平成20年<br>9月30日 | 自平成21年<br>4月1日<br>至平成21年<br>9月30日 | 自平成20年<br>7月1日<br>至平成20年<br>9月30日 | 自平成21年<br>7月1日<br>至平成21年<br>9月30日 | 自平成20年<br>4月1日<br>至平成21年<br>3月31日 |
| 売上高 (百万円)                    | 102,869                           | 84,603                            | 51,741                            | 42,732                            | 206,099                           |
| 経常利益又は経常損失 (百万円)             | 14,621                            | 751                               | 11,615                            | 12,047                            | 122,479                           |
| 四半期(当期)純損失 (百万円)             | 15,517                            | 58,617                            | 12,285                            | 44,606                            | 161,529                           |
| 純資産額 (百万円)                   |                                   |                                   | 173,324                           | 15,475                            | 25,247                            |
| 総資産額 (百万円)                   |                                   |                                   | 536,171                           | 271,586                           | 363,931                           |
| 1株当たり純資産額 (円)                |                                   |                                   | 2,095.58                          | <u>442.58</u>                     | 251.40                            |
| 1株当たり四半期(当期)純損失金額 (円)        | 210.30                            | 730.37                            | 159.57                            | 555.80                            | 2,097.39                          |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円) |                                   |                                   |                                   |                                   |                                   |
| 自己資本比率 (%)                   |                                   |                                   | 31.4                              | 3.9                               | 5.5                               |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)       | 25,237                            | 2,084                             |                                   |                                   | 5,715                             |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)       | 5,515                             | 1,163                             |                                   |                                   | 12,398                            |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)       | 17,864                            | 4,807                             |                                   |                                   | 6,681                             |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (百万円)   |                                   |                                   | 46,288                            | 37,594                            | 33,882                            |
| 従業員数 (名)                     |                                   |                                   | 11,019                            | 10,925                            | 10,756                            |

- (注) 1 上表のうち、百万円単位で記載している金額については、単位未満を切り捨てて表示しております。  
2 売上高には、消費税等は含まれておりません。  
3 第41期第2四半期連結累計期間、第42期第2四半期連結累計期間、第41期第2四半期連結会計期間、第42期第2四半期連結会計期間及び第41期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期(当期)純損失であるため記載しておりません。

## 第5 【経理の状況】

### 1 【四半期連結財務諸表】

#### 【注記事項】

(1株当たり情報)

(訂正前)

#### 1 1株当たり純資産額

| 当第2四半期連結会計期間末<br>(平成21年9月30日現在) | 前連結会計年度末<br>(平成21年3月31日現在) |
|---------------------------------|----------------------------|
| 130.58円                         | 251.40円                    |

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目                               | 当第2四半期<br>連結会計期間末<br>(平成21年9月30日現在) | 前連結会計年度末<br>(平成21年3月31日現在) |
|----------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|
| 純資産の部の合計額(百万円)                   | 15,475                              | 25,247                     |
| 普通株式に係る純資産額(百万円)                 | 10,480                              | 20,176                     |
| 差異の主な内訳(百万円)                     |                                     |                            |
| 新株予約権                            | 467                                 |                            |
| 少数株主持分                           | 4,528                               | 5,070                      |
| 普通株式の発行済株式数(千株)                  | 80,290                              | 80,290                     |
| 普通株式の自己株式数(千株)                   | 33                                  | 32                         |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式<br>の数(千株) | 80,256                              | 80,257                     |

(訂正後)

1 1株当たり純資産額

| 当第2四半期連結会計期間末<br>(平成21年9月30日現在) | 前連結会計年度末<br>(平成21年3月31日現在) |
|---------------------------------|----------------------------|
| <u>442.58円</u>                  | 251.40円                    |

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目                               | 当第2四半期<br>連結会計期間末<br>(平成21年9月30日現在) | 前連結会計年度末<br>(平成21年3月31日現在) |
|----------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|
| 純資産の部の合計額(百万円)                   | 15,475                              | 25,247                     |
| 普通株式に係る純資産額(百万円)                 | <u>35,520</u>                       | 20,176                     |
| 差異の主な内訳(百万円)                     |                                     |                            |
| A種優先株式                           | <u>15,000</u>                       |                            |
| B種優先株式                           | <u>15,000</u>                       |                            |
| C種優先株式                           | <u>2,500</u>                        |                            |
| D種優先株式                           | <u>2,500</u>                        |                            |
| E種優先株式                           | <u>5,500</u>                        |                            |
| F種優先株式                           | <u>5,500</u>                        |                            |
| 新株予約権                            | 467                                 |                            |
| 少数株主持分                           | 4,528                               | 5,070                      |
| 普通株式の発行済株式数(千株)                  | 80,290                              | 80,290                     |
| 普通株式の自己株式数(千株)                   | 33                                  | 32                         |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式<br>の数(千株) | 80,256                              | 80,257                     |